

DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO
DEL 01 ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE 2020 Y 2019

| Concepto | Saldo Inicial | Cargos del Periodo | Abonos del Periodo | Saldo Final | Variación del Periodo |
|---|-----------------------|-------------------------|-------------------------|-----------------------|-----------------------|
| ACTIVO | 669,496,393.76 | 3,289,851,247.52 | 3,191,033,979.96 | 768,313,661.32 | 98,817,267.56 |
| Activo Circulante | 104,132,109.23 | 3,269,329,131.83 | 3,181,722,167.27 | 191,739,073.79 | 87,606,964.56 |
| <i>Efectivo y Equivalentes</i> | | | | | |
| Efectivo | 125,200.00 | 75,700.00 | 75,700.00 | 125,200.00 | - |
| Bancos/Tesorería | 31,523,890.60 | 1,187,861,397.76 | 1,119,598,097.83 | 99,787,190.53 | 68,263,299.93 |
| Inversiones Temporales | 51,937,712.05 | 41,675,074.20 | 53,097,491.34 | 40,515,294.91 | - 11,422,417.14 |
| <i>Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes</i> | | | | | |
| Cuentas por Cobrar a Corto Plazo | 710,225.95 | 15,759,870.88 | 14,959,658.57 | 1,510,438.26 | 800,212.31 |
| Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo | 19,516,061.78 | 1,554,760,876.01 | 1,528,454,694.79 | 45,822,243.00 | 26,306,181.22 |
| <i>Derechos a Recibir Bienes o Servicios</i> | | | | | |
| Anticipos a Proveedores por Adquisición de | 178,787.07 | 11,491,440.02 | 7,794,820.74 | 3,875,406.35 | 3,696,619.28 |
| <i>Almacenes</i> | | | | | |
| Almacén de Materiales y Suministros de | - | 457,703,772.96 | 457,703,772.96 | - | - |
| <i>Otros Activos Circulantes</i> | | | | | |
| Valores en Garantía | 140,231.78 | 1,000.00 | 37,931.04 | 103,300.74 | - 36,931.04 |
| Activo No Circulante | 565,364,284.53 | 20,522,115.69 | 9,311,812.69 | 576,574,587.53 | 11,210,303.00 |
| <i>Bienes Inmuebles, Infraestructura y</i> | | | | | |
| Terrenos | 208,637,881.18 | - | - | 208,637,881.18 | - |
| Viviendas | 315,690,950.40 | - | - | 315,690,950.40 | - |
| <i>Bienes Muebles</i> | | | | | |
| Mobiliario y Equipo de Administración | 65,173,557.27 | 13,293,291.61 | 1,601,741.45 | 76,865,107.43 | 11,691,550.16 |
| Equipo de Transporte | 46,044,864.91 | 6,939,230.98 | 180,431.03 | 52,803,664.86 | 6,758,799.95 |
| Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas | 4,558,162.74 | 242,684.73 | 805.04 | 4,800,042.43 | 241,879.69 |
| <i>Activos Intangibles</i> | | | | | |
| Software | 7,895,464.55 | 46,908.37 | | 7,942,372.92 | 46,908.37 |
| <i>Depreciación, Deterioro y Amortización</i> | | | | | |
| Depreciación Acumulada de Bienes Muebles | - 82,636,596.52 | | 7,528,835.17 | - 90,165,431.69 | - 7,528,835.17 |

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"



LIC. CARLOS ALBERTO TINOCO RONQUILLO
 DIRECTOR ADMINISTRATIVO



LIC. TERESITA DE GUADALUPE FUENTES VÉLEZ
 DIRECTORA GENERAL



C.P. MAYRA JANETH JÁQUEZ CHACÓN
 JEFA DEPARTAMENTO CONTABILIDAD Y FINANZAS